1

國際青年商會中華民國總會第 63屆訓練委員會第一次預備會議紀錄

時間︰104年 01月 20(星期二)下午 2時整

地點︰總會會議室

主席︰主任委員 呂幸儀

司儀︰總 幹 事 黃明儀

記錄︰總 幹 事 黃明儀

一、報告出席人數       應到 19  位，實到 11  位

出席：呂幸儀、王健強、董靜芝、黃明儀、彭建修、郭保辰、李文華、吳錦河、林建南、

張庭維、魏慈霖。

列席：邱威誠。

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、朗誦青商使命 JCI Mission

提供發展機會促進青年人創造積極正向的改變

To provide development opportunities that empower young people to create positive change.

五、朗誦青商願景：JCI Vision

 成為領導青年積極公民的全球網絡

 To be the leading global network of young active citizens.

六、通過本次會議議程               決議：照案通過

七、介紹來賓(無)

八、主席致詞

 主任委員 呂幸儀：各位下午好!今天開會的時間提早些,因為要進行班主任執行要點的提

醒報告，畢竟在座也有許多位將是第一次擔任班主任；今年度的會議較晚開始，所以本

次會議仍為預備會議，但未來本委員會仍會持續每兩個月召開會議，會議日期及地點等

下再進行討論。

九、來賓致詞(無)

十、報告事項

 103年度本委員會班主任執行要點內容研習

2

十一、討論事項

案由（一）︰104年度本委員會會議舉辦時間、地點，請研討案(主席交議)

          說明︰1.依據委員會組織簡則規定，每兩個月召開乙次

2.建議.3.5.7.9.11單月第二個星期二下午召開，地點北、中、南輪流舉辦，

如有需要再召開臨時會議

決議︰本年度雙月召開第二週星期二下午 4點召開，分別於

日期 3/3 4/14 6/9 8/11 10/13 12/8

地點 總會會議室 中區 南區 中區 南區 總會會議室

開會地點請尋找高鐵附近可召開會議的地點，可節省接送的時間

案由（二）︰104年度本委員會年度工作計畫班主任協調分配，請研討案。(主席交議)

          說明︰年度計畫班主任指派，詳如附件 1

 決議︰如修改後通過(詳如附件 1)

案由（三）︰104年度承辦總會各項課程協調會，舉辦時間，請研討案。(主席交議)

          說明︰各項課程辦理預訂時間，詳如附件 1

 決議︰如修改後通過，請各班主任要主動與承辦分會進行溝通及參與籌備會。

案由（四）︰103年度本委員會講師評鑑名單，請通過案。

（委員 王健強提案、委員 黃明儀附署）

          說明︰本次評鑑已於 103年 11月 11日上午假總會會議室評鑑完成

    評鑑者：永康分會 蕭有緯、永康分會 林建南 2位

 決議︰照案通過

十二、臨時動議(無)

十三、自由發言

 主任委員 呂幸儀：課程布條公檔，需重新設計，敬請 1/23 完成

委員 王健強：將全國分會長及全國秘書長課程中的「如何登入世界總會帳戶」的內容，

將納入專科講師課程內容，讓更多人能回到各區去宣講。

主任委員 呂幸儀：本次專科講師的課程以「一個邁向成功的機會」為主要課程內容，今

年度重新編訂教材，委託郭保辰委員協助繕打文字，敬請 1/23完成，總會先前所剩餘的

課本不再發放。

委員 彭建修：剛報告的班主任執行要點及結案相關文件，是否能請總幹事提供申請補助

的相關文件清單。

委員 郭保辰：是否能講師聘任有特定的名單，例如：企劃書撰寫講習會的講師聘任標準

主任委員 呂幸儀：回應郭保辰委員的問題，這門課程本來就可以邀請外聘講師，請李文

華委員協助訂立這門課程的大綱，如有必要可讓承辦分會與李文華委員溝通。另外，關

於總會講師清單修改後，會提供給總會秘書處公佈於總會網站。

十四、散會 17:00

1

國際青年商會中華民國總會第 63屆訓練委員會第一次會議紀錄

時間︰104年 03月 03(星期二)下午 4時整

地點︰總會會議室

主席︰委 員 王健強

司儀︰總 幹 事 黃明儀

記錄︰總 幹 事 黃明儀

一、報告出席人數       應到 19位，實到  12  位

出席：侯宗延、林恩憶、王健強、董靜芝、王有得、黃明儀、彭建修、郭保辰、林建南、

李文華、張庭維、魏慈霖。

列席：郭倫豪、陳家濬、張淵翔、柯智寶、邱威誠、傅堃榕。

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、朗誦青商使命 JCI Mission

提供發展機會促進青年人創造積極正向的改變

To provide development opportunities that empower young people to create positive change.

五、朗誦青商願景：JCI Vision

成為領導青年積極公民的全球網絡

To be the leading global network of young active citizens.

六、通過本次會議議程  決議︰照案通過。

七、介紹來賓 總會長 郭倫豪、2014總會長 陳家濬、世界總會成長與發展委員會 主委張淵

翔、世界主席亞洲區特助 柯智寶、2015城中分會會長 傅堃榕及分科講師 邱

威誠。

八、主席致詞

主 席 王健強： 今天主委身體微恙，所以不克前來，也感謝副主委的禮讓，所以今天由

我來擔任代理主席。

九、來賓致詞

總會長 郭倫豪：今天很榮幸能參加訓練委員會的會議，訓練是青商會的根本，感謝各位

對於青商會的付出，倫豪會全力來支持訓練委員會，同時也希望總會的

訓練課程能普及化，吸引更多青商會友來上課，最後祝大家新春愉快，

謝謝 !

2

2014總會長 陳家濬：今天很榮幸能參加訓練委員會的會議，同時也感謝青商會所提供

的栽培，才能有機會進入桃園市政府青年事務局來為民眾服務，未來到

桃竹苗區開會，也歡迎大家到我辦公室來坐坐，最後祝大家新春愉快，

謝謝 !

2012總會長 張淵翔：今天很榮幸能參加訓練委員會的會議，今年擔任世界總會成長與

發展委員會的主委，歡迎大家隨時能上世界總會網站瀏覽，了解目前世

界總會推動事務，世界總會的網址很好記 www.jci.cc，最後跟大家拜個

晚年新春愉快，謝謝 !

世界主席亞洲區特助 柯智寶：去年擔任總會訓練委員會的副主委，也保持最好的出席

率，從中發現做對的事要堅持，鼓勵五區的副主委多出席總會訓練委員

會的會議，這樣才能將總會訓練事務一條鞭的方式進行，方能達到有效

率的推展訓練事務。另外，敬請積極推展世界總會網站的會員登入，最

後感謝大家!

城中分會會長 傅堃榕 ：今年很開心能列席參加會議，之前是擔任訓練委員會的幹事的

身份參加，而這次以會長的身份參加，感受特別不一樣，今年度城中也

承接 3堂 JCI官方課程，到時再麻煩各位委員協助，謝謝!

十、報告事項

委員 林建南： 台南女青商所承辦的「一個邁向成功的機會」預訂於 3/8 辦理 ; 另外，

新化青商所承辦的「青商議事規則講習會」預訂於 4/22 辦理。

委員 董靜芝： 上次參與分會所辦理的課程時，士林青商的會長有反應，想增辦北區場

「一個邁向成功的機會」的課程，要再討論是否可增加場次。

委員 魏慈霖： 近期與奧瑞岡主委討論，發現總會的奧瑞岡委員會對於總會奧瑞岡裁判

認證講習會的認知有落差，委員會延用暨有的評審名單，非採用總會奧

瑞岡裁判認證講習會結業後的學員名單。

十一、討論事項

案由（一）︰104年度本委員會第一次預備會議會議紀錄，請追認案。（主席交議）

說明︰本委員會第一次預備會議已於 104年 1月 20日下午 2點整召開完畢，

      會議記錄請參閱附件(一)。

決議︰照案通過。

案由（二）︰104年度本委員會專科講師訓練營舉辦時間、地點，請討論案。

      （委員 王健強提案；總幹事 黃明儀 附署）

說明︰依據本委員會工作計畫辦理。

決議︰訂於 3/28-29 在高雄市巨港青商會館辦理

案由（三）︰104年度本委員會講師評鑑舉辦時間，請討論案。（主席交議）

說明︰依據本委員會工作計畫辦理。

    決議 ： 分別於 4月 7日及 11月辦理

3

案由（四）︰本委員會第二次會議地點，請討論案。

（總幹事 黃明儀提案；委員 郭保辰 附署）

     說明 ：第二次會議日期 104年 4月 14日(二)下午 4時，地點: 中區 。

     決議 ： 付委由中區委員處理

十二、臨時動議 (無)

十三、自由發言

總幹事 黃明儀： 總會課程「一個邁向成功的機會」課本已不足，即將推出新版，所以

不再印製，因此總會秘書處將各寄 1本給予承辦分會，請再各請黑

白印刷，謝謝。

十四、散會 18:06

	104年訓練第一次預備會議紀錄-修
	104年訓練第一次會議紀錄-修